
KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 
   

Zápis č. 21 

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Opavy 
dne 11. 09. 2017 od 15:00 hodin v zasedací místnosti Hlásky  

Prezence:  
 
Přítomni:   Jaroslav Čech, Ing. Pavel Kořízek, Ing. Jan Sedláček, Mgr. Dan Hejduk, Bc. 

René Ulrich, 
 
Omluveni:  Mgr. Dominik Janků, Karla Klusoňová, Mgr. Ondřej Kubesa, Ing. Bc. Josef 

Vícha  
  
Neomluveni:   
 
Za odbor kontroly, interního auditu a bezpe čnosti MMO:  

Ing. Václav Seidler, Ing. Pavla Rucká  
Za odbor finan ční a rozpo čtový MMO: 

Ing. Pavel Chroust 

Zasedání kontrolního výboru zastupitelstva Statutárního města Opavy zahájil předseda 
výboru p. Jaroslav Čech. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, 
takže výbor je schopen se usnášet. 

5:0:0 

 

1. Předseda výboru sdělil, že návrh programu zasedání byl zaslán členům výboru jako 
součást pozvánky a otevřel k tomuto návrhu rozpravu. Do rozpravy se nikdo 
nepřihlásil. Návrh programu byl schválen.  

5:0:0. 

 

2. Kontrola úkolů  

Řízení pohledávek 

Členům KV ZMO bylo před jednáním zasláno: 

• stanovisko PORG (k trvajícímu úkolu dle Zápisu 
č. 19) týkající se kompetence KV ZMO ve 
smyslu možnosti poskytnutí informací a to 
v návaznosti na to, zda spadají do samostatné 
nebo do přenesené působnosti města, 

• sestava pohledávek od Ing. Chrousta – 
pohledávky po lhůtě splatnosti nad 10 tis. Kč 
k 30. 6. 2017.  



KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 

Na žádost členů KV se jednání zúčastnil Ing. Chroust - informoval 
členy o dané problematice. 

Členové KV ZMO doporučují doplnit Směrnici o pohledávkách o 
následující ustanovení: 

1. správce pohledávky může na žádost vedení města tuto pohledávku 
předat k řízení členovi vedení města,  

2. jakýkoliv zásah vedení města do vymáhání pohledávek může být 
učiněno pouze písemnou formou,        

3. pokud mají vymáhané pohledávky vztah k městské části, informovat 
starostu MČ v dohodnutém intervalu (návrh 1x měsíčně) vhodnou 
formou o výši pohledávky,  

4. zvážit možnost postoupení pohledávek,  

5. u pohledávek v  samostatné působnosti zvážit možnost 
neposkytování služeb dlužníkům. 

5:0:0 

                       

3. Podněty členů KV: 

Členové KV ZMO – v návaznosti na Zápis č. 13 (ze dne 13. 6. 2016) u kontrolního 
záměru : Opatherm – prověření smluv se společností Opatherm a.s., kdy v závěru 
KV: „doporučuje vedení města zpracování koncepce po ukončení smluvního vztahu 
s Opathermem, toto řešit již v roce 2017“ (e-mailem zasláno vedení města dne 
16.6.2016) – žádají vedení města zaslat členům KV ZMO stav zpracování koncepce 
v termínu do příštího jednání KV ZMO. 

5:0:0 

 

4. Příští zasedání kontrolního výboru  bylo stanoveno na 6.11.2017 v 15:00 hodin  v 
zasedací místnosti Hlásky ve 2. patře. Pozvánka bude zaslána před jednáním 
výboru.   

5:0:0 
 
Zapsali:    
Ing. Pavla Rucká, Ing. Václav Seidler 
odbor kontroly, interního auditu a bezpečnosti MMO 
 
 
Schválil:  
Jaroslav Čech 
předseda kontrolního výboru 



KONTROLNÍ VÝBOR             
ZASTUPITELSTVA                     
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY 
 
 


